
  

- 1 - 
 

Střední odborné učiliště opravárenské,  
Králíky, Předměstí 427 

 

Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 
 

 

Kritéria přijímacího řízení do oboru vzdělání 
 64-41-L/51 Podnikání - 2. kolo 

 
Kritéria ředitele školy pro přijímání uchazečů do 1. ročníku pro školní rok 
2024/2025: 

Přijímání žáků ke studiu bude probíhat v souladu se zákonem 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
v platném znění, zákonem 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a prováděcí vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání. 

 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2024/2025 ve 2. kole: 

 

Obor vzdělání: 64-41-L/51 Podnikání – dálková forma - 15 žáků 

 

           Kritéria přijímacího řízení do oboru vzdělání s maturitní zkouškou: 

                                      (podnikání – dálková forma) 

 úspěšné ukončení středního vzdělání s výučním listem,  

 úspěšné splnění podmínek jednotné přijímací zkoušky z českého 
jazyka a matematiky a kritérií stanovených školou, 

 pořadí uchazečů o přijetí se stanoví podle celkového součtu bodů. 
 

 

Uchazeči budou ve 2. kole přijímacího řízení přijímáni na základě výsledků 
jednotné přijímací zkoušky a hodnocení prospěchu ze SŠ. 



  

- 2 - 
 

Střední odborné učiliště opravárenské,  
Králíky, Předměstí 427 

 

Jednotná přijímací zkouška: 

   český jazyk a literatura – didaktický test (max. 50 bodů) 

            matematika – didaktický test (max. 50 bodů) 

Nutnou podmínkou pro přijetí je získání minimálně 15 bodů ze 100 možných. 

U cizinců, kteří nebudou konat didaktický test z českého jazyka a literatury, je 
podmínkou pro přijetí získání minimálně 5 bodů z 50 možných. 
 

Hodnocení prospěchu ze SŠ (max. 60 bodů): 

Body za prospěch jsou udělovány za průměr známek na vysvědčení v 1. pololetí 3. 
ročníku SŠ (pokud bude uchazeč neklasifikován z některého nebo některých 
předmětů, bude započítána známka z daného předmětu z ostatních vysvědčení, 
která jsou u přihlášky doložena): 
 

Průměrný prospěch 
 

Počet bodů 
 

1,00 – 1,20       60 

1,21 – 1,40       55 

1,41 – 1,60       50 

1,61 – 1,80       45 

1,81 – 2,00       40 

2,01 – 2,20       35 

2,21 – 2,40       30 

2,41 – 2,60       25 

2,61 – 2,80       20 

2,81 – 3,00       15 

3,01 – 3,20       10 

3,21 a více         5 

 
 

Pořadí uchazečů v přijímacím řízení 2. kola je dáno součtem bodů z didaktických 
testů (ČJ, MAT) a bodů za prospěchu ze SŠ. Uchazeč může získat max. 160 bodů.  



  

- 3 - 
 

Střední odborné učiliště opravárenské,  
Králíky, Předměstí 427 

Na základě dosažených výsledků bude stanoveno pořadí uchazečů. Při shodném 
počtu bodů dvou a více uchazečů se pro rozhodnutí o jejich umístění v celkovém 
pořadí použijí tato kritéria: 

1. vyšší počet bodů získaný z didaktického testu z MAT, 

2. lepší průměrný prospěch na vysvědčení v 1. pololetí 3. ročníku 
SŠ, 

3. lepší průměrný prospěch z MAT a ČJL na vysvědčení v 1. 
pololetí 3. ročníku SŠ, 

4. nižší součet klasifikace prospěchu z matematiky za poslední tři 
klasifikační období. 

Kritéria se použijí v uvedeném pořadí. Dojde-li ke shodě v pořadí uchazečů i po 
vyčerpání všech čtyř kritérií pro shodnost počtu bodů, stanoví pořadí těchto 
uchazečů ředitel školy losem.   

 

Uchazeč cizinec, nebo osoba pobývající dlouhodobě v zahraničí  

Uchazeči, kteří absolvovali část předchozího vzdělání v zahraničí:  

 Uchazeč splňující § 20 odst. 4 školského zákona má nárok na prominutí 
zkoušky z českého jazyka a literatury, označí-li tuto skutečnost na přihlášce 
a přiloží-li k přihlášce doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí. 

 Uchazeč cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v 
oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace má nárok na úpravu podmínek 
přijímacího řízení dle Opatření obecné povahy MŠMT: MSMT-26560/2023-
1, pokud k přihlášce doloží platný doklad o dočasné ochraně a příslušné 
žádosti. 

o Na základě žádosti přiložené k přihlášce má uchazeč právo konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 
matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

o Na základě žádosti přiložené k přihlášce se uchazeči promíjí 
písemný test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 
literatury.  

 



  

- 4 - 
 

Střední odborné učiliště opravárenské,  
Králíky, Předměstí 427 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, 
bude ověřena ústní zkouškou před tříčlennou komisí.  
 

 Ústní zkouška se skládá ze tří částí:  

o řízený pohovor – uchazeč se krátce představí a zároveň reaguje na 
otevřené otázky /nejvýše 15 bodů/,  

o čtení s porozuměním – po přečtení krátkého textu odpoví uchazeč na 
otázky k textu /nejvýše 10 bodů/, 

o popis obrázku /nejvýše 15 bodů/.  
 

 Uchazeč uspěje u této zkoušky, získá-li alespoň 21 bodů celkem.  
 

 Jestliže v této zkoušce uchazeč získá méně než 21 bodů, neprokázal 
dostatečnou úroveň českého jazyka, nevykonal úspěšně přijímací zkoušku a 
nebude ke studiu přijat. 

 

 Body získané v této ústní zkoušce slouží pouze ke stanovení úspěšnosti v 
ověření úrovně českého jazyka, která je nezbytná pro další vzdělávání, do 
celkového hodnocení přijímací zkoušky se nezapočítávají. 

 

Do výsledkové listiny určující celkové pořadí uchazečů je uchazeč, kterému byl 
prominut didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury, 
zařazen na základě redukovaného pořadí. 

 

U nástavbového studia (§ 83 školského zákona) je podmínkou přijetí získání 
příslušného stupně středního vzdělání. Uchazeč hlásící se do nástavbového studia 
dokládá vždy uznání rovnocennosti či uznání platnosti zahraničního vysvědčení 
dokládajícího stupeň předchozího vzdělání, tj. stupeň středního vzdělání s výučním 
listem, příp. stupeň středního vzdělání s maturitní zkouškou.  

 

Přihlášky ke vzdělávání pro 2. kolo přijímacího řízení musí být podány do 24. 
května 2024 elektronicky na doméně  www.dipsy.cz nebo doručením výpisu 
z elektronického systému či vyplněného tiskopisu s přílohami do SOUO Králíky.  
 



  

- 5 - 
 

Střední odborné učiliště opravárenské,  
Králíky, Předměstí 427 

Výsledky přijímacího řízení: 
Nahlédnutí do spisu bude umožněno dne 20. 6. 2024 v době od 13:00 do 14:00 
hodin. 

Ředitel školy dne 21. 6. 2024 zveřejní výsledky přijímacího řízení v informačním 
systému, na webových stránkách školy www.souokraliky.cz a na veřejně 
přístupném místě ve škole. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se uchazečům nezasílá. Zveřejněním seznamu 
uchazečů se považují rozhodnutí za oznámená. 
 

Pro možnost podat přihlášku ve třetím kole se uchazeč musí vzdát práva na přijetí 
podáním, které došlo řediteli školy nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro 
podání přihlášky do oboru středního vzdělání, kam se bude hlásit.  

 

 
V Králíkách dne 17. května 2024 
 

 

    Ing. Karel Málek, IWE 
            ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


		2024-05-17T08:48:37+0200
	Karel Málek




